
АДМИНИСТРАЦИЯ УДОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.11.2023 г. Удомля № 1026-па 

О мерах поддержки членов семей отдельных 
категорий граждан Удомельского городского 
округа, принимающих (принимавших) 
участие в специальной военной операции 

В соответствии с постановлением Правительства Тверской области от 12.10. 
2022 №573-пп «О направлениях мер поддержки членов семей граждан Российской 
Федерации, призванных на военную службу по мобилизации с территории Тверской 
области», постановлением Правительства Тверской области от 31.10. 2023 №446-пп 
«О внесение изменений в постановление Правительства Тверской области от 
12.10.2022 № 573-пп», приказом Министерства социальной защиты населения 
Тверской области от 01.11.2023 № 205, Администрация Удомельского городского 
округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Определить следующие меры поддержки членов семей отдельных
категорий граждан Удомельского городского округа, принимающих (принимавших) 
участие в специальной военной операции (далее – члены семей): 

1) первоочередное право на зачисление детей, являющихся членами семей, в
муниципальные дошкольные образовательные учреждения Удомельского 
городского округа; 

2) первоочередное право на зачисление детей, являющихся членами семьи, в
группы продленного дня в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
Удомельского городского округа; 

3) первоочередное право зачисления детей, являющихся членами семей, в
муниципальные учреждения дополнительного образования Удомельского 
городского округа; 

4) первоочередное право зачисления детей, являющихся членами семей, в
летние оздоровительные лагеря Удомельского городского округа; 

5) бесплатное посещение членами семей спортивных и физкультурных
мероприятий в физкультурно-спортивных организациях Удомельского городского 
округа; 



6) бесплатное посещение членами семей культурных мероприятий, 
проводимых учреждениями культуры Удомельского городского округа; 

7) освобождение полностью от родительской платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
дошкольных образовательных учреждениях Удомельского городского округа. 

2. Информировать население о предоставляемых мерах поддержки членов 
семей. 

3. К членам семьи в рамках реализации настоящего постановления относятся: 
- супруг (супруга); 
- несовершеннолетние дети; 
- дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста 18 лет; 
- родители. 
4. Меры поддержки членам семей отдельных категорий граждан 

Удомельского городского округа, принимающих (принимавших) участие в 
специальной военной операции, установленные в п. 1 настоящего постановления, 
предоставляются на основании справки, выданной по форме, утвержденной 
Приказом Министерства социальной защиты населения Тверской области от 
01.11.2023 № 205, выданной председателем призывной комиссии по мобилизации 
граждан Удомельского городского округа (г. Удомля, ул. Попова, 22, кабинет № 
233). 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования Удомельский городской округ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Удомельского городского округа 
Л.Н. Корнилову. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в 
печатном издании «Удомельская газета». 
 
 
 
Исполняющий полномочия 
Главы Удомельского городского округа Е.А. Смирнова 
 


	пост 1026-па

